



新闻稿

金发局与巴黎欧洲金融市场协会签署谅解备忘录

香港,2021年3月2日-香港金融发展局(金发局)与巴黎欧洲金融市场协会(Paris EUROPLACE)联合宣布,双方已于今天签署谅解备忘录,以加强合作关系。

此谅解备忘录由金发局行政总监区景麟博士与巴黎欧洲金融市场协会总裁 Arnaud de Bresson 先生签订,为双方在推广可持续金融、金融科技及金融创新等共同关注的领域提供一个合作平台。

根据该谅解备忘录,双方期望透过鼓励香港和巴黎的金融机构之间的合作以强化相关专业发展,以及于有关互惠互利的事宜方面寻求建立定期沟通机制。

金发局主席李律仁资深大律师表示,「透过这份谅解备忘录,金发局和巴黎欧洲金融市场协会可发挥市场发展职能,让位处亚洲和欧洲的两个金融中心达致更大的协同作用。我们十分期待与巴黎欧洲金融市场协会的紧密合作,以促进和支持我们金融业的发展。」

巴黎欧洲金融市场协会总裁 Arnaud de Bresson 先生表示:「这份谅解备忘录旨在欢迎香港和亚洲的发行人及投资者加大对快速发展的欧元市场的参与,以及欢迎法国和欧洲的市场参与者进入香港和亚洲市场。此外,金融科技发展和可持续金融是两个金融中心的最新优先推动重点。此谅解备忘录将有助双方于相关领域制定合作计划。」

金发局和巴黎欧洲金融市场协会皆为世界国际金融中心联盟的会员。金发局自 2019 年 10 月加入联盟后,持续参与联盟的相关活动,并致力让其他联盟成员了解香港金融服务业的发展情况。





金发局和巴黎欧洲金融市场协会已分别于网站 www.fsdc.org.hk/cn 及www.paris-europlace.com/en 上载此谅解备忘录。

关于金发局

金发局于 2013 年由香港特别行政区政府成立,为一个高层次及跨界别的咨询机构,旨在就如何推动香港金融服务业的更大发展及金融产业策略性发展路向,征询业界并提出建议。

金发局在 2018 年 9 月注册成为担保有限公司,使其在研究、市场推广和培育人才等方面能更灵活地履行其职能。

关于巴黎欧洲金融市场协会

巴黎欧洲金融市场协会是负责促进和发展巴黎金融市场的非牟利组织。作为欧洲和法国当局的特许中介机构,巴黎欧洲金融市场协会一直与有关当局进行持续和建设性的对话,并提出符合欧洲和法国金融中心共同利益的建议。